Sejak kecil, Tantawi
tumbuh dengan kecintaan yang mendalam terhadap agama dan memiliki
perhatian besar terhadap upaya membangun keimanan umat Islam melalui
perenungan terhadap alam ciptaan Allah SWT.18

Tokoh Tafsir Kontemporer Di Indonesia/ Nusantara

a. Buya Hamka

Buya Hamka, yang bernama lengkap Haji Abdul Malik bin Haji Abdul Karim
Amrullah, lahir pada 13 Muharam 1326 H atau 16 Februari 1908 M.
Masyarakat lebih mengenalnya dengan nama Hamka, yang merupakan
singkatan dari nama lengkapnya. Sementara itu, gelar "Buya" merupakan
bentuk penghormatan dalam budaya Minangkabau yang memiliki makna
"ayah kami" dan digunakan untuk menyebut seseorang yang dihormati karena
ilmu serta keteladanannya.19